



PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 58-66-88-000; fax: 58-62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

OE.4424.213.2015

SOS.0003.77.2015

Gdynia, 05.05.2015

BIURO RADY MIASTA

Wpł. dnia

06.05.15

Szanowny Pan

Michał Belbot

Radny Miasta Gdyni

Dot.: Odpowiedź na Interpelacje w sprawie zagrożenia toksycznymi oparami w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 40

Szanowny Panie Radny,

Niniejszym pragnę odpowiedzieć na postawione przez Pana pytania w Interpelacji z dnia 22 kwietnia b.r.

Ad.1

Remonty w szkole odbywają się sukcesywnie według potrzeb i zgłaszanych problemów. Poprzedni remont sali gimnastycznej miał miejsce w 2006 roku i polegał na wymianie parkietu. Podczas tego remontu nie stwierdzono wydobywających się z podłoża zapachów, zatem nie było jakichkolwiek przesłanek nie tylko do przeprowadzenia remontu, w tym koniecznego zrywania całej posadzki i konstrukcji podłogi, ale i także przeprowadzania badania w kierunku występowania oparów Xylamitu.

Ad.2.

W dokumentacji remontowej szkoły nie ma żadnej informacji o szkodliwych substancjach wykorzystywanych przy budowie lub w pracach remontowych. O możliwości ich występowania mowa jest jedynie w Interpelacji Pana autorstwa, w której wskazał Pan, że od kilku miesięcy dysponuje Pan informacjami od rodziców o występowaniu uciążliwego zapachu dobiegającego z sali gimnastycznej. Informacja o zapachu nie została jednak nigdy przekazana np. do dyrekcji szkoły lub Wydziału Edukacji, co mogłoby pozwolić na znaczne

przyspieszenie terminu realizacji badania, które potwierdziłoby występowanie oparów Xylamitu lub wyeliminowałoby ich występowanie, wskazując na zupełnie inne źródło zapachu.

Ad.3.

Kwota przetargowa inwestycji to 71 919,10 zł. Prace remontowe polegały na całkowitym usunięciu belek i wszelkich materiałów podłoża, które zawierały i emitowały szkodliwy dla zdrowia zapach. Prace remontowe wykonane zostały zgodnie z zaleceniami Sanepidu i firmy, która wykonywała badania organoleptyczne warstw podłogowych w sali gimnastycznej.

Ad.4.

Powołując się na informację Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gdyni pragnę poinformować, że w przypadku występowania Xylamitu zdrowie dzieci jest zagrożone jedynie w przypadku, gdy jego opary są wyczuwalne, np. w przypadku awarii lub remontu podłoża. Zapach wydobywający się z podłogi na sali gimnastycznej był ledwie wyczuwalny tylko w dwóch miejscach i został zlokalizowany przez nauczyciela wychowania fizycznego, który natychmiast poinformował o tym zdarzeniu dyrekcję szkoły. Nie potrafię uznać, czy zapach, o którym wiedział Pan Radny przez kilka miesięcy wcześniej w rzeczywistości dotyczył szkodliwej, czy zupełnie innej substancji, gdyż informacja o jego występowaniu nie została przez Pana przekazana. W rzeczywistości informacja o potencjalnie niebezpiecznym dla zdrowia zapachu została przekazana dyrekcji szkoły 10 grudnia 2014 roku przez nauczyciela wychowania fizycznego. W tym samym dniu dyrekcja szkoły, w uzgodnieniu z Urzędem Miasta Gdyni, podjęła natychmiastową decyzję o zamknięciu pomieszczeń, w których był on wyczuwalny i przeprowadzeniu badania. Można zatem założyć, że dzięki natychmiastowej interwencji żadne z dzieci nie zostało narażone na działanie toksycznego związku. Z tego samego powodu nie przeprowadzono i nie planuje się pilnego przeprowadzania badania stanu zdrowia uczniów.

Ad.5.

Firma wyłoniona w przetargu do przeprowadzenia remontu sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 40, to firma ROMARK. W chwili obecnej dobiegają końca prace modernizacyjne. Sala zostanie poddana ponownym badaniom Sanepidu w maju i jeżeli okaże się, że w pomieszczeniu nie ma już zagrożenia dla dzieci, zajęcia z WF-u zostaną wznowione.

Ad. 6.

Sala gimnastyczna została zamknięta w dniu 10.12.2014 roku po stwierdzeniu przez nauczyciela wychowania fizycznego wydobywania się nieprzyjemnego zapachu

